

دکتر سیدحسن فتاحی معصوم* |خاطرات انقلاب اسلامی و مبارزات مردم ایران، می تواند ارتباط قلبی نسل دیروز و امروز را به هم پیوند زده و مستحکم کند تا بتوانند موجبات افتخار و سربلندی ایران اسلامی را فراهم آورند و نویدبخش آینده‌ای درخشان با صلح و صفا برای همگان باشد. یکی از وقایع بسیار مهم و تأثیرگذار در جریان مبارزات مردمی، واقعه تحصن جمعی از علما،دانشگاهیان و مردم در هشتم بهمن سال۱۳۵۷ در اعتراض به‌مانعت شاپور بختیار از بازگشت امام(ره)به کشور بود.

■**تجربه‌موفق**

دوم بهمن۱۳۵۷ از دفتر امام(ره)در پاریس خبر رسید که ایشان روز ۵ بهمن به ایران می آیند. این تصمیم، بسیاری از طرح‌های دولت بختیار و به‌خصوص آمریکارا که با اعزام ژنرال‌های خود درصدد کودتا واخلال در روند انقلاب بودند، نقش بر آب کرد.

من و تعدادی از دوستان هم‌دانشگاهی در مشهد، تصمیم گرفتیم برای شرکت در مراسم استقبال از امام(ره)به تهران برویم. جلسه‌ای هم در منزل شهید هاشمی نژاد که آن روزها پایگاه مبارزان بود تشکیل شد تا ضمن مشورت با ایشان برنامه سفر به تهران و استقبال از امام(ره) در فرودگاه را تشریح کنیم. شهید هاشمی نژاد در هماهنگی با ستاد استقبال امام، من و آقای دکتر فرهودی از اساتید پزشکی را برای حضور در فرودگاه معرفی کردند. قرار شد سایر دوستان پزشک هم در مسیر حرکت امام(ره) در آمبولانس‌ها مستقر شوند. در تهران به ستاد استقبال رفته خودمان را به شهید دکتر مفتح که مسئولیت ستاد را عهده‌دار بودند معرفی کردیم و کارت حضور در مراسم برایمان صادر شد.

بختیار به بهانه اینکه دولت نمی تواند امنیت لازم برای حضور امام(ره) را فراهم کند از روز چهارم بهمن تمامی فرودگاه‌ها را بست. سفر امام(ره) به همین دلیل به تعویق افتاد. روز هفتم بهمن مردم در اعتراض به بسته شدن فرودگاه در بهشت زهرا تجمع کرده، شعار «وای به حالت بختیار... اگر خمینی دیر بیاد» سر دادند و شهید بهشتی هم سخنرانی مفصلی ایراد کرد و قطعنامه‌ای هم خوانده شد.

در برگشت از این مراسم خبردار شدیم علما و روحانیون تصمیم گرفته‌اند به نشانه اعتراض در دانشگاه تهران تحصن کنند. آن طور که رهبر معظم انقلاب در خاطر اتشان گفته‌اند: «فکر تحصن در تهران بی ارتباط با تجربه تحصن در مشهد نبود. درواقع، تجربه موفق تحصن در مشهد بود که حالا در تهران انجام می گرفت...

اتن ظهر	اتان مغرب	اتان صبح فردا
۱۲/۱۸	۱۷/۵۱	۵/۳۸
غروب خورشید	نیمه شب شرعی	طلوع فردا
۱۷/۳۲	۲۳/۳۵	۷/۰۴

اتان ظهر	اتان مغرب	اتان صبح فردا
۱۱/۴۵	۱۷/۱۷	۵/۰۶
غروب خورشید	نیمه شب شرعی	طلوع فردا
۱۶/۵۸	۲۳/۰۲	۶/۳۲

۱۰۸۵۶ ۱۴۰۴ ۱۲ ۳۷۸۵۰	آدرس دفتر مرکزی مشهد: بولوار سجاد، نبش سجاد ۱۴-۱۱۳۷۸۵۰ (۰۵۱) تلفن:
--	---

روایت یک شاهد عینی از یک واقعه بزرگ تاریخی در بهمن ۱۳۵۷

وقتی تحصن مشهد به مسجد دانشگاه تهران رسید

■**انتظار به سرآمد**

یک شب، مرحوم آیت الله طالقانی وارد مسجد دانشگاه شدند. ما برای نخستین بار ایشان را از نزدیک می دیدیم. از وضعیت جسمانی ایشان که می دانستیم در زندان‌های شاه شکنجه‌های زیادی را تحمل کرده بودند پرسیدیم و دکتر فرهودی معاینات اولیه را انجام داد و نسخه‌ای هم برایشان نوشت. من هم از فرصت استفاده کرده و چند تا عکس گرفتیم که در حال حاضر در آرشیو عکس‌های انقلاب نگهداری می شود. شب موقع خواب در کنار استاد شهید مطهری، آیت الله خلخالی (ره) و بقیه علما و تحصن کنندگان کشیک می دادیم و مراقب حالشان بودیم. نهم بهمن ماه در اعتراض به بسته شدن فرودگاه راهپیمایی بزرگی از دانشگاه تهران آغاز شد و در خیابان آیین‌هاور (آزادی) به سمت فرودگاه ادامه پیدا کرد. مردم با کوبیدن پا بر زمین شعار می دادند: بختیار، بختیار، برو بی اختیار...،

روزهای دهم و یازدهم بهمن در داخل دانشگاه تهران راهپیمایی‌هایی با حضور دانشگاهیان، پزشکان، روحانیت و مردم انقلابی برگزار شد و با شعارهای انقلابی دولت بختیار را تحت فشار گذاشتند. پس از پایان هر راهپیمایی که نظام‌رکنندگان وارد مسجد دانشگاه شده و نماز جماعت برگزار می شد.

روز یازدهم بهمن از پاریس خبر رسیده بود که امام خمینی (ره) فردا، ۱۲ بهمن ماه ۵۷ به تهران خواهند آمد. در تهران همه برای استقبال آماده می شدند. مردم تا نیمه شب کوچه‌ها و خیابان‌ها را آب و جاروی زدند و همه جا شور عجیبی به چشم می خورد. روز ۱۳ بهمن که ما از صبح زود آماده رفتن به فرودگاه شده بودیم، پیاده به سوی میدان آزادی حرکت کرده و بعد از میان انبوه جمعیت حاضر در خیابان‌ها خودمان را به فرودگاه رسانده و به اتفاق دکتر فرهودی در جایگاه مستقر شدیم. من با دوربینی که همراه داشتم از افراد و شخصیت‌هایی که آمده بودند عکس می گرفتم. بالاخره انتظار به سر آمد، هواپیما در میان شور و اشتیاق مردم و البته نگرانی‌های فراوان به زمین نشست و امام(ره) پس از پیاده شدن از هواپیما به سالتی آمدند که ما استقبال کنندگان در آنجا منتظر دیدارشان بودیم. من با اشتیاق فراوان خودم را به نزدیک امام(ره) رسانده و عکس‌های بسیار خاطره‌انگیزی از ایشان در حلقه استقبال کنندگان گرفتم.

***استاد پیشکسوت دانشگاه علوم پزشکی مشهد که در روزهای پیروزی انقلاب اسلامی از دانشجویان فعال بوده است**

۵۷۷ ۹۱۷۳۵ ۰۵۱	صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی
۳۳۶ ۳۷۶۱۰۰۸۷ ۰۰۴	دفتر تهران: بولوار کشاورز، بین کارگر و چمزاراده، شماره ۳۳۶ (۰۵۱) تلفن:
۶۶۹۳۳۵۵ ۲۲۲۴۶۴۳۰۱۲۲ ۰۲۱	مدیرعامل و مدیر مسئول: علی یعقوبی سردبیر: سید محسن اسدی
۴۵۱ ۳۷۶۱۰۰۸۵ ۰۰۴۵۱	آرتباطات مردمی:
۳۷۶۱۰۰۸۵ ۳۷۶۱۰۰۸۵ ۰۰۴۵۱	امور مشترکین:



حجت الاسلام سید علی اصغر دستغیب در خاطرات خود درباره تحصن در مسجد دانشگاه تهران می گوید: «در یک پیام سری به عموم روحانیون اعلام شد که هر چه سریع‌تر خود را به مسجد دانشگاه تهران برسانند و در تحصن شرکت کنند. حضرات آیات سیدمحمد حسینی بهشتی، مرتضی مطهری، عطاءالله اشرفی اصفهانی، سید محمود طالقانی، هاشمی رفسنجانی، محمدجواد باهنر، سیدعلی خامنه‌ای، محمد امامی کاشانی، محمد یزدی، علی مشکینی، محمد صدوقی، خلخالی و... از جمله متحصنان در این مسجد بودند». ما از همان روز اول و در راه برگشت از بهشت زهرا، به دانشگاه تهران رفته و به جمع تحصن کنندگان پیوستیم. من، دکتر فرهودی و یکی دیگر از پزشکان و هم‌کلاسی‌هایی که از مشهد آمده بودیم برای مداوای مجروحان یا بیماران احتمالی حاضر در تحصن، شب را در مسجد دانشگاه ماندیم.

صنعت نفت، جامعه‌هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت، هزاران نفر از محصلان علوم دینی، شورای هماهنگی سازمان‌های دولتی و ملی، انجمن اسلامی محلمان، جامعه کارکنان وزارت امور خارجه، کارکنان هواپیمایی ملی ایران، دانشجویان، اساتید و دانشگاهیان برخی از دانشگاه‌های ایران، اعضای هیئت علمی دانشگاه ملی ایران، اعضای هیئت مدیره نویسندگان و خبرنگاران مطبوعات، ناشران و کتاب‌فروشان منطقه دانشگاه تهران، روحانیون آبادان، اهواز و اراک، کسبه، بازرگانان و اصناف و سایر طبقات مردم نیز طی روزهای ۸ تا ۱۱ بهمن ۱۳۵۷ از تحصن در مسجد دانشگاه تهران حمایت کرده و به جمع تحصن کنندگان پیوستند. نکته مهم دیگر این است انتخاب مسجد دانشگاه به عنوان مکان تحصن، گزینش بسیار دقیق و هوشمندانه‌ای بود که به فشرده شدن صفوف مردم به‌ویژه دو گروه روحانی و دانشگاهی و سرانجام تسلیم رژیم در مقابل خواست مردم کمک شایانی کرد.

مدتی بحث بر سر محل تحصن بود... دانشگاه هم در پیشنهادها بود که پیشنهاد بسیار جالب و از هر جهت مناسبی بود... اما از این خوف داشتیم که دانشگاه را ببندند. به همین دلیل کسی را فرستادیم که با یکی از مسئولان صحبت کند... تفاهم شد و البته مشکلات زیادی هم برایمان ایجاد کردند. مسجد دانشگاه خوشبختانه باز بود و ما فوراً وارد مسجد شدیم و اتاقک‌های بالای مسجد را ستادهای کارمان کردیم».

■**کار بالا گرفت**

تحصن البته به روحانیون محدود نشد و دانشگاهیان و گروهی از مردم هم به تحصن کنندگان پیوستند. اعضای هیئت دبیران موقت سازمان ملی دانشگاهیان ایران هم در بیانیه‌ای پشتیبانی کامل خود را از خواسته‌های روحانیون متحصن اعلام کردند. سپس علمای قم، دانشگاهیان تبریز، سندیکی‌های مشترک کارکنان

به اطلاع می رساند شرکت مدیر رضوی در نظر دارد تعدادی از قطعات زمین خود، در سطح شهر مشهد را طبق لیست ذیل از طریق مزایده عمومی در تالار مبادلات املاک و سرمایه گذاری املاک رضوی با شرایط ویژه واگذار نماید. لذا متقاضیان محترم جهت شرکت در مزایده می توانند در روزهای یکشنبه مورخ ۱۳/۱۱/۱۴۰۴ الی چهار شنبه مورخ ۱۴/۱۱/۱۴۰۴ از ساعت (۹:۰۰ الی ۱۸:۰۰) به محل سالن مزایده **واقع در مشهد خیابان حر عاملی - بین حر عاملی ۶۳ و ۶۵ تالار مبادلات املاک و سرمایه گذاری رضوی مراجعه نموده و پیشنهادات خود را ارائه دهند، ضمنا متقاضیان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به آدرس اینترنتی: Amlak.razavi.ir مراجعه و با شماره های: ۰۵۱-۹۱۰۰۸۰۰۳ -۰۹۱۵۵۱۷۶۵۸۱ تماس حاصل فرمایند.** یادآور میگردد در صورت عدم انجام هر یک از تعهدات از سوی برندگان به شرح مندرج در برگ شرایط مزایده سالن واگذاری ، شرکت میتواند ضمن ابطال واگذاری ، سپرده شرکت در مزایده را بدون هیچ تشریفاتی راسا ضبط و وصول نماید . همچنین شرکت درقبول و رد هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است .



آگهی فروش

املاک و مستغلات

به صورت مزایده عمومی

شرکت مدبر رضوی

شرایط فروش : ۵۰٪ نقد الباقی طی دو فقره چک شش ماهه شرایط مزایده :.متقاضیان محترم لازم است قبل از شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد ، کلیه استعلامات ، بررسی ها و کسب تایید به های مورد نیاز از مراجع ذیصلاح را دریافت نمایند . و از این بابت مسئولیت کامل استعلامات در خصوص بررسی های فنی و حقوقی تحت هر عنوان که باشد اعم از تایید معابر و شبکه ها (انطباق طرح تفکیکی با ضوابط روز شهرسازی) ۲ - کسر مساحت احتمالی ۳- حریم های قانونی (استعلام از سازمان آب منطقه‌ای) خصوصاً حریم رودخانه و کال - چهل بازه و ...) و هر گونه محدودیت ساخت و ساز و موارد حقوقی و فنی دیگر منحصرأ با متقاضی است. توجه : بدین وسیله اعلام می‌گردد که واگذاری زمین صرفأ از طریق فروش نقدی انجام میشود و فاقد قابلیت تهاتر است.

شرایط فروش : ۴۰٪ نقد الباقی طی دو فقره چک شش ماهه شرایط مزایده :.متقاضیان محترم لازم است قبل از شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد ، کلیه استعلامات ، بررسی ها و کسب تایید به های مورد نیاز از مراجع ذیصلاح را دریافت نمایند . و از این بابت مسئولیت کامل استعلامات در خصوص ا- بررسی های فنی و حقوقی تحت هر عنوان که باشد اعم از تایید معابر و شبکه ها (انطباق طرح تفکیکی با ضوابط روز شهرسازی) ۲ - کسر مساحت احتمالی ۳- حریم های قانونی (استعلام از سازمان آب منطقه‌ای) خصوصاً حریم رودخانه و کال - چهل بازه و ...) و هر گونه محدودیت ساخت و ساز و موارد حقوقی و فنی دیگر منحصرأ با متقاضی است. توجه : بدین وسیله اعلام می‌گردد که واگذاری زمین صرفأ از طریق فروش نقدی انجام می‌شود و فاقد قابلیت تهاتر است.

۳۱	۱	۴۷	شهرک انصار - مقابل بوستان امید	مسکونی	۲۰۰	ندارد	۱۳۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شرایط واگذاری : ۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد ۸٪
۳۲	۷	۴۲	شهرک انصار - مقابل بوستان امید	مسکونی	۲۰۸/۲۱	ندارد	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شرایط واگذاری : ۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد ۸٪

۳۳	۷۱۷	*	جاده سرخس - بلوار ولیعصر - شهرک رضویه - فاز ۲	مسکونی	۳۰۰	ندارد	۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شرایط واگذاری : ۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد ۸٪
۳۴	۶۲۰	*	جاده سرخس - بلوار ولیعصر - شهرک رضویه - فاز ۲	مسکونی	۳۰۰	ندارد	۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شرایط واگذاری : ۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه یا ۴۰٪ نقد الباقی طی یک فقره چک یک ساله با کارمزد ۸٪

۳۵	۱۲ و ۱۳	۱۵۹	خیابان بصیرت	تجاری مسکونی	۴۵۵/۴۰	ندارد	۳۷۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	شرایط فروش : ۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه، شرایط مزایده :. متقاضیان محترم لازم است قبل از شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد ، کلیه استعلامات ، بررسی ها و کسب تایید به های مورد نیاز از مراجع ذیصلاح را دریافت نمایند . توجیه : بدین وسیله اعلام میگردد که واگذاری زمین صرفأ از طریق فروش نقدی انجام میشود و فاقد قابلیت تهاتر است .
۳۶	۹	۱۴۰	خیابان بصیرت	مسکونی	۱۵۹	ندارد	۱۹۰/۰۰۰/۰۰۰	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شرایط فروش : ۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه، شرایط مزایده :. متقاضیان محترم لازم است قبل از شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد ، کلیه استعلامات ، بررسی ها و کسب تایید به های مورد نیاز از مراجع ذیصلاح را دریافت نمایند . توجیه : در خصوص بررسی های فنی و حقوقی و موارد احتمالی ۲- کسر مساحت احتمالی ۳- حریم های قانونی (استعلام از سازمان آب منطقه‌ای) خصوصاً حریم رودخانه و کال - چهل بازه و ...) و هر گونه محدودیت ساخت و ساز و موارد حقوقی و فنی دیگر منحصرأ با متقاضی است.
۳۷	۱۱	۱۵۹	خیابان بصیرت	تجاری مسکونی	۲۴۹	ندارد	۳۷۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شرایط فروش : ۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه، شرایط مزایده :. متقاضیان محترم لازم است قبل از شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد ، کلیه استعلامات ، بررسی ها و کسب تایید به های مورد نیاز از مراجع ذیصلاح را دریافت نمایند . توجیه : بدین وسیله اعلام میگردد که واگذاری زمین صرفأ از طریق فروش نقدی انجام میشود و فاقد قابلیت تهاتر است .
۳۸	۵	۱۳۸	خیابان بصیرت	مسکونی	۳۷۵/۹	ندارد	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شرایط فروش : ۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه، شرایط مزایده :. متقاضیان محترم لازم است قبل از شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد ، کلیه استعلامات ، بررسی ها و کسب تایید به های مورد نیاز از مراجع ذیصلاح را دریافت نمایند . توجیه : در خصوص بررسی های فنی و حقوقی تحت هر عنوان که باشد اعم از تایید معابر و شبکه ها - کسر مساحت احتمالی - حریم های قانونی و موارد حقوقی و فنی دیگر منحصرأ با متقاضی است

۳۹	*	*	جاده طریقه - نرسیده به پمپ بنزین - جنب پایگاه اورژانس	تجاری (تجیزات شهری)	۱۲۲۰/۲ (ناخالص)	ندارد	۳۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	شرایط فروش : ۳۰٪ نقد الباقی ۱۸ ماهه طی سه فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه
۴۰	*	*	جاده مشهد طریقه - بلوار امام رضا - حد فاصل امام رضا ۳۲ و ۳۴	خدمات درمانی	۳۷۱۴۵/۷۴ (خام - ناخالص)	ندارد	۱۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	شرایط فروش : ۳۰٪ نقد الباقی ۱۸ ماهه طی سه فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه
۴۱	*	*	حاشیه جاده طریقه - مقابل دبیرستان علامه جعفری	تفریحی توریستی	۱۹۴۸/۷۷	ندارد	۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵٪ ارزش پایه ملک	شرایط فروش : ۴۰٪ نقد الباقی یکساله طی دو فقره چک مساوی به صورت ۶ ماهه